
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

Scioglimento convenzione per la gestione in forma associata del 
servizio di segreteria fra il Comune di Verzuolo (Capo Convenzione) e i 
Comuni di Airasca e Scalenghe. Determinazioni.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 21:00, presso la 

sala consiliare, sita presso in Palazzo Comunale - Via Roma n. 118 - convocato per 
determinazione del Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in adunanza 
Ordinaria ed in seduta pubblica, in prima convocazione, il Consiglio Comunale, del quale sono 
membri i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE RISO LEOPOLDO - Presidente Giust. 

2. FRISOLI DONATO - Assessore Sì 

3. CAMMAROTA ANDREA – Vice Sindaco Sì 

4. FERLENDA KATIA - Assessore Sì 

5. VILLA NICOLO' - Assessore Sì 

6. TRAINA MAURIZIO - Consigliere Sì 

7. MAROTTA CRISTINA - Consigliere Sì 

8. PEPE DAVIDE DOMENICO - Consigliere Sì 

9. PIZZUTI PAOLA - Consigliere Sì 

10. BISOGNO ERMINIO - Consigliere Sì 

11. CAMARDO GIOVANNI - Consigliere Giust. 

12. SCALICI VERONICA - Consigliere Giust. 

13. DI PACE GENNARO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 3 

 
Assume la presidenza CAMMAROTA ANDREA - Vice Sindaco. 
Partecipa alla seduta, in modalità di videocollegamento, il Segretario Comunale Supplente Dr.ssa 
Rossi Fulvia. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 38 DEL 29/07/2024 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N. 33 DEL 09/07/2024 
AVENTE AD OGGETTO: Scioglimento convenzione per la gestione in forma associata del 
servizio di segreteria fra il Comune di Verzuolo (Capo Convenzione) e i Comuni di Airasca e 
Scalenghe. Determinazioni.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 63 del 10/12/2020 è stata approvata la 
Convenzione per la gestione del servizio in forma associata della Segreteria Comunale tra il 
Comune di Verzuolo (capo convenzione) e i Comuni di Airasca e Scalenghe; 
 

Dato atto che è intendimento di questa Amministrazione Comunale procedere allo scioglimento 
della Convenzione sopracitata che cesserà i suoi effetti al 31/10/2024, come già preliminarmente e 
consensualmente convenuto tra i rispettivi Sindaci, anche in prospettiva di diverse strategie 
organizzative; 
 

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 147/bis del medesimo decreto Legislativo 
come disposto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge 213/2012, espresso dal Segretario 
Comunale; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento del Consiglio Comunale; 
 
Tutto ciò premesso, si propone al Consiglio Comunale di deliberare; 
 
Uditi i seguenti interventi: 
Del Consigliere Bisogno E.: il quale dice che voteranno a favore e che auspicano una 
riorganizzazione degli uffici; 
 
VISTO l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato i seguenti 
risultati: unanime favorevole. 

   
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare lo scioglimento della Convenzione di Segreteria tra il Comune di Verzuolo 
(capo convenzione) e i Comuni di Airasca e Scalenghe, che cesserà i suoi effetti al 
31/10/2024. 

 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Comuni di Verzuolo e Scalenghe e 

per opportuna conoscenza alla Prefettura di Torino – ex Agenzia Regionale del 
Piemonte per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali. 

 
3. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi 
(art. 32, c. 1, L. 69/2009); 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento, alla scadenza dei termini di pubblicazione all’Albo 

Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio Delibere” (art. 23 
del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Successivamente, 
 
ravvisata l'urgenza nel provvedere; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’esito della votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato i seguenti 
risultati: unanime favorevole. 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 
 
 
 
Essendo stati discussi tutti i punti all’o.d.g. il Consiglio Comunale si chiude alle ore 22:00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : CAMMAROTA ANDREA 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SUPPLENTE 

F.to : Dr.ssa Rossi Fulvia 
___________________________________ 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo, un estratto del quale è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  
Lì, 28/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 

 
ESEGUIBILITÀ 

 

[  X  ]  Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del D. Lgs. 267/2000) 
 
 

Airasca, li                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE SUPPLENTE 
Dr.ssa Rossi Fulvia 

________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________________  
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune (art. 134, 
comma 3 – del D. Lgs. 267/2000) 

 
 

 
Lì, ___________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 

 
 


